
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №9 (067),
22 мая 2020 г.

6+

собрание представителей сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 245 от 19.05.2020 года

о внесении иЗменений в реШение собрания представителей сельского 
поселения ягодное муниципального района ставропольский самарской 

области от 30.12.2019 года № 231«о бЮдЖете сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 год и на 

плановЫй период 2021 и 2022 годов»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020г. № 236, от 27.03.202 года № 242)

 Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Со-
брание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 231 «О бюджете сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 11.02.2020 года № 5 (84), 
следующие изменения:

 1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов – 68 818 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 78 568 тыс. руб.;
2. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области» изложить в редакции согласно 
Приложения №1 к настоящему Решению.

6. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020» изложить в редакции согласно 
Приложения №2 к настоящему Решению. 

7. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к 
настоящему Решению.

8. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягод-
ное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №4 к настоящему Решению.

9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети 
интернет http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский  Самарской области от 19.05.2020г. № 245  

перечень главнЫх администраторов доходов бЮдЖета сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской области 

Код 
главного 
админи-
стратора 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
кодов экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

932 Управление финансами администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области»

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
458 Администрация сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области
458 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

458 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

458 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

458 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

458 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

458 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

458 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

458 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

458 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

458 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

458 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

458 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
458 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)



2 вестник сельского поселения ягодное №9 (067) от 22 мая 2020 г.

458 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

458 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

458 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
458 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

458 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
458 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
458 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
458 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

458 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

458 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.05.2020 № 245

 
ведомственная структура расходов бЮдЖета сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский самарской области на 2020 год 
 
 Единица измерения: руб.

Наименование показателя

К
о
д
 

гл
а
в
ы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области

458        78 568 277,10 24 654 825,83

Общегосударственные вопросы 458 01       10 081 078,47 0,00
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

458 01 02      1 067 340,00 0,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 01 02 64     1 067 340,00 0,00

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

458 01 02 64 1    1 067 340,00 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

458 01 02 64 1 00 11000  1 067 340,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

458 01 02 64 1 00 11000 120 1 067 340,00 0,00

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

458 01 04      7 735 412,36 0,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 01 04 64     7 370 285,26 0,00

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

458 01 04 64 1    7 370 285,26 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

458 01 04 64 1 00 11000  7 370 285,26 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

458 01 04 64 1 00 11000 120 5 351 895,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 04 64 1 00 11000 240 1 651 390,26 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 04 64 1 00 11000 850 367 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 01 04 99     365 127,10 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

458 01 04 99 0 00 78210  365 127,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 458 01 04 99 0 00 78210 540 365 127,10 0,00
Резервные фонды 458 01 11      52 000,00 0,00
Непрограммное направление 
расходов

458 01 11 99     52 000,00 0,00

Резервный фонд местной админи-
страции

458 01 11 99 0 00 79900  52 000,00 0,00

Резервные средства 458 01 11 99 0 00 79900 870 52 000,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы

458 01 13      1 226 326,11 0,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 01 13 64     296 326,11 0,00

Подпрограмма «Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

458 01 13 64 А    296 326,11 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

458 01 13 64 А 00 20000  296 326,11 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 13 64 А 00 20000 240 296 326,11 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 01 13 99     930 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 01 13 99 0 00 20000  750 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 13 99 0 00 20000 240 750 000,00 0,00

Иные направления расходов 458 01 13 99 0 00 90000  180 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 458 01 13 99 0 00 90000 830 10 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 13 99 0 00 90000 850 170 000,00 0,00

Национальная оборона 458 02       427 240,00 427 240,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

458 02 03      427 240,00 427 240,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 02 03 64     427 240,00 427 240,00

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

458 02 03 64 1    427 240,00 427 240,00

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

458 02 03 64 1 00 51180  427 240,00 427 240,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

458 02 03 64 1 00 51180 120 401 240,00 401 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 02 03 64 1 00 51180 240 25 954,04 25 954,04

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 02 03 64 1 00 51180 850 45,96 45,96

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

458 03       2 215 593,70 0,00

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

458 03 09      494 258,70 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 03 09 99     494 258,70 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

458 03 09 99 0 00 78210  494 258,70 0,00

Иные межбюджетные трансферты 458 03 09 99 0 00 78210 540 494 258,70 0,00
Обеспечение пожарной безопас-
ности

458 03 10      1 273 835,00 0,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 03 10 64     1 273 835,00 0,00

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

458 03 10 64 2    1 273 835,00 0,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

458 03 10 64 2 00 12000  1 273 835,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 03 10 64 2 00 12000 110 916 780,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 03 10 64 2 00 12000 240 349 055,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 03 10 64 2 00 12000 850 8 000,00 0,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

458 03 14      447 500,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 03 14 99     447 500,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 03 14 99 0 00 20000  447 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 03 14 99 0 00 20000 240 447 500,00 0,00

Национальная экономика 458 04       19 048 919,22 10 145 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 458 04 05      49 974,22 0,00
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 04 05 64     49 974,22 0,00

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы

458 04 05 64 3    49 974,22 0,00

Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения

458 04 05 64 3 00 12000  49 974,22 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 04 05 64 3 00 12000 110 49 974,22 0,00

Водные ресурсы 458 04 06      115 000,00 0,00
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 04 06 64     115 000,00 0,00

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

458 04 06 64 7    115 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000  115 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000 240 115 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

458 04 09      18 683 945,00 10 145 000,00

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

458 04 09 64     8 300 116,95 0,00

Подпрограмма “Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”.

458 04 09 64 4    8 300 116,95 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) услуг

458 04 09 64 4 00 20000  8 300 045,00 0,00



3вестник сельского поселения ягодное№9 (067) от 22 мая 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 09 64 4 00 20000 240 8 300 045,00 0,00

Софинансирование предостав-
ленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы “Модерни-
зация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области”

458 04 09 64 4 00 S3270  71,95 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 09 64 4 00 S3270 240 71,95 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 04 09 99     10 383 828,05 10 145 000,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (Дорожная деятель-
ность в отношении дорог местного 
значения)

458 04 09 99 0 00 73270  10 145 000,00 10 145 000,00

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 000,00 10 145 000,00
Софинансирование предостав-
ленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы “Модерни-
зация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области”

458 04 09 99 0 00 S3270  238 828,05 0,00

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 S3270 540 238 828,05 0,00
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

458 04 12      200 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 04 12 99     200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 04 12 99 0 00 20000  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 12 99 0 00 20000 240 200 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 458 05       31 926 806,37 14 082 585,83
Коммунальное хозяйство 458 05 02      600 000,00 0,00
Муниципальная программа 
“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы”

458 05 02 64     600 000,00 0,00

Подпрограмма “Комплексное разви-
тие системы коммунальной инфра-
структуры на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

458 05 02 64 6    600 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

458 05 02 64 6 00 20000  600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 05 02 64 6 00 20000 240 600 000,00 0,00

Благоустройство 458 05 03      31 326 806,37 14 082 585,83
Муниципальная программа 
“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы”

458 05 03 64     11 208 826,61 0,00

Подпрограмма “Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 05 03 64 7    11 208 826,61 0,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

458 05 03 64 7 00 12000  1 543 610,30 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 05 03 64 7 00 12000 110 1 543 610,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000  9 665 216,31 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000 240 9 661 216,31 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 05 03 64 7 00 20000 850 4 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 05 03 99     20 117 979,76 14 082 585,83

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

458 05 03 99 0 00 L5760  20 117 979,76 14 082 585,83

Иные межбюджетные трансферты 458 05 03 99 0 00 L5760 540 20 117 979,76 14 082 585,83
Образование 458 07       213 206,00 0,00
Молодежная политика 458 07 07      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
“Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
- 2022 годы”

458 07 07 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма “Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодёжной 
политики на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

458 07 07 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

458 07 07 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 07 07 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 458 08       5 756 119,20 0,00
Культура 458 08 01      2 757 891,90 0,00
Непрограммное направление 
расходов

458 08 01 99     2 757 891,90 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

458 08 01 99 0 00 78210  2 757 891,90 0,00

Иные межбюджетные трансферты 458 08 01 99 0 00 78210 540 2 757 891,90 0,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

458 08 04      2 998 227,30 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 08 04 99     2 998 227,30 0,00

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоу-
правления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения 
в район) 

458 08 04 99 0 00 78210  2 998 227,30 0,00

Иные межбюджетные трансферты 458 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 227,30 0,00
Социальная политика 458 10       1 186 108,14 0,00
Пенсионное обеспечение 458 10 01      198 504,00 0,00
Муниципальная программа 
“Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 10 01 64     198 504,00 0,00

Подпрограмма “Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 10 01 64 8    198 504,00 0,00

Социальное обеспечение населения 458 10 01 64 8 00 80000  198 504,00 0,00
Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

458 10 01 64 8 00 80000 310 198 504,00 0,00

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

458 10 06      987 604,14 0,00

Муниципальная программа 
“Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 10 06 64     987 604,14 0,00

Подпрограмма “Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 10 06 64 8    987 604,14 0,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

458 10 06 64 8 00 12000  777 604,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 10 06 64 8 00 12000 110 519 315,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 10 06 64 8 00 12000 240 252 288,56 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 10 06 64 8 00 12000 850 6 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

458 10 06 64 8 00 20000  210 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

458 10 06 64 8 00 20000 240 210 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 458 11       213 206,00 0,00
Массовый спорт 458 11 02      213 206,00 0,00
Муниципальная программа 
“Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы”

458 11 02 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма “Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дёжной политики на территории 
сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы”

458 11 02 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

458 11 02 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

458 11 02 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

458 14       7 500 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных об-
разований общего характера

458 14 03      7 500 000,00 0,00

Непрограммное направление 
расходов

458 14 03 99     7 500 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципаль-
ного района из бюджетов сельских 
поселений в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на решение 
вопросов местного значения

458 14 03 99 0 00 78220  7 500 000,00 0,00

Субсидии 458 14 03 99 0 00 78220 520 7 500 000,00 0,00
Итого         78 568 277,10 24 654 825,83

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.05.2020 № 245

 
распределение бЮдЖетнЫх ассигнований по раЗделам, подраЗделам, 
целевЫм статьям (муниципальнЫм программам сельского поселения 

ягодное муниципального района ставропольский самарской области и не 
программнЫм направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бЮдЖета сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский на 2020 год

 
 Единица измерения: руб.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       10 231 078,47 0,00

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

01 02      1 067 340,00 0,00

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 02 64     1 067 340,00 0,00



4 вестник сельского поселения ягодное №9 (067) от 22 мая 2020 г.

Подпрограмма “Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 02 64 1    1 067 340,00 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 02 64 1 00 11000  1 067 340,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 02 64 1 00 11000 120 1 067 340,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04      7 885 412,36 0,00

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 04 64     7 520 285,26 0,00

Подпрограмма “Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 04 64 1    7 520 285,26 0,00

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 04 64 1 00 11000  7 520 285,26 0,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 04 64 1 00 11000 120 5 351 895,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 64 1 00 11000 240 1 801 390,26 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 64 1 00 11000 850 367 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 01 04 99     365 127,10 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

01 04 99 0 00 78210  365 127,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 365 127,10 0,00
Резервные фонды 01 11      52 000,00 0,00
Непрограммное направление расходов 01 11 99     52 000,00 0,00
Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99 0 00 79900  52 000,00 0,00

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 52 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13      1 226 326,11 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 13 64     296 326,11 0,00

Подпрограмма “Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

01 13 64 А    296 326,11 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 64 А 00 20000  296 326,11 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 64 А 00 20000 240 296 326,11 0,00

Непрограммное направление расходов 01 13 99     930 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99 0 00 20000  750 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 20000 240 750 000,00 0,00

Иные направления расходов 01 13 99 0 00 90000  180 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 90000 830 10 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 99 0 00 90000 850 170 000,00 0,00

Национальная оборона 02       427 240,00 427 240,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03      427 240,00 427 240,00

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

02 03 64     427 240,00 427 240,00

Подпрограмма “Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

02 03 64 1    427 240,00 427 240,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 64 1 00 51180  427 240,00 427 240,00

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

02 03 64 1 00 51180 120 401 240,00 401 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 64 1 00 51180 240 26 000,00 26 000,00

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03       2 215 593,70 0,00

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09      494 258,70 0,00

Непрограммное направление расходов 03 09 99     494 258,70 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

03 09 99 0 00 78210  494 258,70 0,00

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 494 258,70 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      1 273 835,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

03 10 64     1 273 835,00 0,00

Подпрограмма “Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы”

03 10 64 2    1 273 835,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

03 10 64 2 00 12000  1 273 835,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

03 10 64 2 00 12000 110 916 780,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 64 2 00 12000 240 349 055,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 10 64 2 00 12000 850 8 000,00 0,00

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14      447 500,00 0,00

Непрограммное направление расходов 03 14 99     447 500,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99 0 00 20000  447 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 447 500,00 0,00

Национальная экономика 04       19 048 919,22 10 145 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      49 974,22 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

04 05 64     49 974,22 0,00

Подпрограмма “Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы

04 05 64 3    49 974,22 0,00

Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения

04 05 64 3 00 12000  49 974,22 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

04 05 64 3 00 12000 110 49 974,22 0,00

Водные ресурсы 04 06      115 000,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

04 06 64     115 000,00 0,00

Подпрограмма “Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 
годы”

04 06 64 7    115 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 64 7 00 20000  115 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 64 7 00 20000 240 115 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      18 683 945,00 10 145 000,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

04 09 64     18 683 945,00 10 145 000,00

Подпрограмма “Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в сельском 
поселении Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”.

04 09 64 4    18 683 945,00 10 145 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) услуг

04 09 64 4 00 20000  8 300 045,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 20000 240 8 300 045,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на раз-
витие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы “Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Самарской области”

04 09 64 4 00 73270  10 145 000,00 10 145 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 73270 240 10 145 000,00 10 145 000,00

Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
“Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области”

04 09 64 4 00 S3270  238 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 S3270 240 238 900,00 0,00

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12      200 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 04 12 99     200 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

04 12 99 0 00 20000  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 200 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       31 686 806,37 14 082 585,83
Коммунальное хозяйство 05 02      100 000,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

05 02 64     100 000,00 0,00

Подпрограмма “Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы”

05 02 64 6    100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 64 6 00 20000  100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 64 6 00 20000 240 100 000,00 0,00

Благоустройство 05 03      31 586 806,37 14 082 585,83
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

05 03 64     11 468 826,61 0,00

Подпрограмма “Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 
годы”

05 03 64 7    11 468 826,61 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

05 03 64 7 00 12000  1 543 610,30 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

05 03 64 7 00 12000 110 1 543 610,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 64 7 00 20000  9 925 216,31 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 64 7 00 20000 240 9 921 216,31 0,00



5вестник сельского поселения ягодное№9 (067) от 22 мая 2020 г.

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 64 7 00 20000 850 4 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 05 03 99     20 117 979,76 14 082 585,83
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  20 117 979,76 14 082 585,83

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 20 117 979,76 14 082 585,83
Образование 07       213 206,00 0,00
Молодежная политика 07 07      213 206,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

07 07 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма “Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы”

07 07 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

07 07 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

07 07 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 756 119,20 0,00
Культура 08 01      2 757 891,90 0,00
Непрограммное направление расходов 08 01 99     2 757 891,90 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

08 01 99 0 00 78210  2 757 891,90 0,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 757 891,90 0,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04      2 998 227,30 0,00

Непрограммное направление расходов 08 04 99     2 998 227,30 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

08 04 99 0 00 78210  2 998 227,30 0,00

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 227,30 0,00
Социальная политика 10       1 276 108,14 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01      198 504,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

10 01 64     198 504,00 0,00

Подпрограмма “Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы”

10 01 64 8    198 504,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 01 64 8 00 80000  198 504,00 0,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 64 8 00 80000 310 198 504,00 0,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06      1 077 604,14 0,00

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

10 06 64     1 077 604,14 0,00

Подпрограмма “Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы”

10 06 64 8    1 077 604,14 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

10 06 64 8 00 12000  777 604,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

10 06 64 8 00 12000 110 519 315,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 12000 240 252 288,56 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 64 8 00 12000 850 6 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 64 8 00 20000  300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 20000 240 300 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       213 206,00 0,00
Массовый спорт 11 02      213 206,00 0,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

11 02 64     213 206,00 0,00

Подпрограмма “Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы”

11 02 64 9    213 206,00 0,00

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

11 02 64 9 00 12000  213 206,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 02 64 9 00 12000 110 213 206,00 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-
ЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14       7 500 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 
общего характера

14 03      7 500 000,00 0,00

Непрограммное направление расходов 14 03 99     7 500 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района из бюджетов сельских поселе-
ний в соответствии с заключенными 
соглашениями на решение вопросов 
местного значения

14 03 99 0 00 78220  7 500 000,00 0,00

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 7 500 000,00 0,00
        78 568 277,10 24 654 825,83

Приложение № 4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.05.2020 № 245

 
источники финансирования дефицита бЮдЖета сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский самарской области на 2020 год
 
 Единица измерения: руб.

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 458 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета - ВСЕГО  9 750 
458 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 9 750 

 458 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -68 818 
 458 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -68 818 
 458 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -68 818 
 458 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-68 818 

 458 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  78 568 
 458 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  78 568 
 458 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  78 568 
 458 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 78 568 

собрание представителей сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский

РЕШЕНИЕ №246 от 19 мая 2020 года
 

о полоЖении «о еЖегодном отчете главЫ сельского 
поселения ягодное муниципального района ставропольский 

о реЗультатах деятельности главЫ сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский, реЗультатах 

деятельности администрации сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский,  в том числе о реШении 
вопросов, поставленнЫх собранием представителей сельского 
поселения ягодное муниципального района ставропольский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Самарской Губернской 
Думы «О модельном положении о ежегодном отчете главы муниципального образования, в том числе 
о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский, Собрание 
представителей сельского поселения Ягодное, РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О ежегодном отчете Главы сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский о результатах деятельности Главы сельского поселения Ягодное муни-
ципального района Ставропольский, результатах деятельности Администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Собранием представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский» 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубли-
кование», а также на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное- yagodnoe.
stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.А.Кашковский

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В.Лапаев 

Приложение к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский №246 от 19 мая 2020 года

полоЖение «о еЖегодном отчете главЫ сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский о реЗультатах деятельности главЫ 

сельского поселения ягодное муниципального района ставропольский, 
реЗультатах деятельности администрации сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский в том числе о реШении вопросов, 
поставленнЫх собранием представителей сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский» 

глава 1. обЩие полоЖения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
и определяет структуру, порядок подготовки, представления и рассмотрения ежегодного отчета 
Главы сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский (далее - отчет Главы) о 
результатах деятельности Главы сельского поселения Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский (далее - Глава), результатах деятельности Администрации сельского поселения муниципального 
района Ставропольский (далее - Администрация), в том числе о решении вопросов, поставленных 
Собранием представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
(далее – Собрание представителей).

1.2. Отчет Главы сельского поселения Ягодное о результатах его деятельности - это официальное 
выступление в очной форме высшего должностного лица сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский о результатах его деятельности и деятельности Администрации сельского 
поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский, за истекший год.

1.3. Вопросы, поставленные Собранием представителей сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский перед Главой и Администрацией сельского поселения Ягодное - 
перечень вопросов, предложений, рекомендаций в адрес Главы и Администрации сельского поселения 
Ягодное, которые зафиксированы в Решениях Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский, а также в протоколах заседаний за отчетный период.

глава 2. структура и содерЖание отчета главЫ

2.1. Глава ежегодно представляет в Собрание представителей отчет:
1) о результатах своей деятельности;
2) о результатах деятельности Администрации;
3) о решении вопросов, поставленных Собранием представителей.
2.2. Отчет Главы должен включать следующие разделы:
1) вводная часть;
2) цели и задачи отчетного периода;
3) результаты деятельности Главы;
4) результаты деятельности Администрации.
2.3. Раздел «Вводная часть» отчета Главы должен содержать краткую характеристику социально-

экономического положения в сельском поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
за отчетный период.

2.4. Раздел «Цели и задачи отчетного периода» отчета Главы сельского поселения должен со-
держать освещение целей и задач отчетного периода, а также анализ причин, не позволивших решить 
в полном объеме основные задачи, поставленные в отчетном периоде.

2.5. Раздел «Результаты деятельности Главы» отчета Главы сельского поселения должен со-
держать анализ деятельности Главы, в том числе:

а) по реализации полномочий Главы по решению вопросов местного значения, а также по обе-
спечению осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления сельского поселения муниципального района Ставропольский;



6 вестник сельского поселения ягодное №9 (067) от 22 мая 2020 г.

ЗаклЮчение по реЗультатам публичнЫх слуШаний по проекту реШения 
собрания представителей сельского поселения ягодное муниципального 

района ставропольский самарской области «об исполнении бЮдЖета 
сельского поселения ягодное муниципального района ставропольский 

самарской области За 2019 год»

 от 18 мая 2020 года

1. Общее число жителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области, принявших участие в публичных слушаниях – 7 человек.

2. Публичные слушания состоялись 18 мая 2020 года в здании администрации сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области. 

3. Вопрос, вынесенный для обсуждения на публичные слушания - «по проекту Решения Со-
брания Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2019 год».

4. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области и иными заинте-
ресованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

4.1. Мнение о целесообразности принятия проекта Решения Собрания Представителей сельско-
го поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 2019 год» в редакции, обсуждаемой на публичных слушаниях: 7 человек высказали мнение о це-
лесообразности принятия проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 год».
4.2. Предложения к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 год»:

Принять проект Решения Собрания Представителей сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского посе-
ления Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 год» с учетом 
результатов публичных слушаний.

4.3. Мнения жителей, содержащие отрицательную оценку по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Об исполнении бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области за 2019 год»: нет.

4.4. Мнения жителей, содержащие положительную оценку по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Об исполнении бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области за 2019 год»: 7 чел.

Принять проект Решения Собрания Представителей сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 год» в редакции, 
опубликованный в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» от 30 апреля 2020 года № 8 
(066), с учетом результатов публичных слушаний.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев

администрация сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 19.05.2020г. 

 о внесении иЗменений в постановление администрации 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 октября 2019 года 
№ 63 «об утверЖдении муниципальной программЫ сельского 
поселения ягодное муниципального района ставропольский 
самарской области «социально – экономическое раЗвитие 

сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области на 2020 – 2022 годЫ» (в 

редакции постановления администрации сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский самарской 

области от 30.12.2019 года № 93, от 30.01.2020 года № 5, от 
27.03.2020 года № 26)

В целях дополнения программы, уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 -2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 - 2022 годы:
2020 год 42 705 292 руб. 34 коп.;
2021 год 23 290 778 руб. 18 коп.; 
2022 год 23 680 210 руб. 69 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпро-
граммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 26 376 104 руб. 38 коп.
2020 год – 8 864 865 руб. 26 коп.;
2021 год – 8 755 619 руб. 56 коп.;
2022 год – 8 755 619 руб. 56 коп.

В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельско-
го поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 

годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 1 067 340 1 022 340 1 022 340
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 067 340 1 022 340 1 022 340
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 5 351 895,00 5 839 331,56 5 839 331,56
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 5 351 895,00 5 839 331,56 5 839 331,56
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспе-
чение деятельности работников 
администрации

Местный бюджет 2 018 390,26 1 893 948,00 1 893 948,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 018 390,26 1 893 948,00 1 893 948,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 401 240,00 0 0

ИТОГО 401 240,00 0 0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 26 000,00 0 0

ИТОГО 26 000,00 0 0
Итого по мероприятиям 9 014 865,26 8 755 619,56 8 755 619,56

1.4 В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 6 Подпрограмме 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Под-
программа)», Паспорт Подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 200 000 руб. 00 коп.
2020 год – 600 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 500 000 руб. 00 коп.;
2022 год – 0 руб. 00 коп.

1.5 В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 6 Подпрограмме «Ком-
плексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Ягодное 

б) по взаимодействию с органами государственной власти, органами местного самоуправле-
ния, в том числе других муниципальных образований, общественными объединениями, гражданами 
и организациями;

 в) по принятым мерам по обеспечению и защите интересов сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский в соответствующих органах государственной власти, ар-
битражном суде, суде (с указанием суммы денежных средств, взысканных в судебном порядке с 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский, Администрации сельского 
поселения Ягодное, а также суммы денежных средств, взысканных в пользу сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский);

 г) по работе с обращениями граждан, по личным приемам граждан;
 д) по осуществлению правотворческой инициативы;
 е) о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский перед Главой и Администрацией сельского поселения Ягодное 
на отчетный период, ежегодно утверждаемых Решением Собрания представителей;

 и) по основным мероприятиям, проведенным в отчетном году, 
и планируемым к проведению в предстоящем году и на перспективу.
2.6. Раздел «Результаты деятельности Администрации» отчета Главы должен содержать:
1) результаты деятельности по исполнению полномочий Администрации сельского поселения 

Ягодное по решению вопросов местного значения согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) результаты деятельности Администрации сельского поселения по реализации прав органов 
местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, по которым Собранием пред-
ставителей принято решение о реализации соответствующих прав в сельском поселении Ягодное 
муниципального района Ставропольский;

3) информацию об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский.

2.7. Ежегодный отчет Главы сельского поселения Ягодное может содержать иную информацию 
об осуществлении Главой поселения иных полномочий в соответствии с федеральными зако-

нами, законами Самарской области, Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2.8. К отчету Главы поселения могут быть приложены презентационные материалы, слайды, 
таблицы, иллюстрации и иные материалы.

2.9. Порядок подготовки отчета устанавливается Главой сельского поселения.

2.10. Отчет подписывается Главой сельского поселения.

 глава 3. порядок представления и рассмотрения отчета главЫ

3.1. Отчет Главы заслушивается ежегодно до 1 июля года, следующего за отчетным, на очеред-
ном заседании Собрания представителей сельского поселения Ягодное, но не раньше рассмотрения 
депутатами годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Ягодное. Отчетный период 
соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.

3.2. Отчет Главы сельского поселения Ягодное вносится в Собрание представителей сельского 
поселения Ягодное в электронном виде и на бумажном носителе не позднее 14 дней до даты про-
ведения заседания Собрания представителей сельского поселения Ягодное. 

3.3. Пакет документов по отчету Главы, направленный в Собрание представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский, должен содержать:

1) сопроводительное письмо;
2) пояснительную записку;
3) отчет Главы поселения и приложения к нему.
3.4. Отчет Главы сельского поселения Ягодное рассматривается на заседании Собрания пред-

ставителей и проводится в форме устного выступления Главы, его ответов на задаваемые вопросы, в 
порядке, установленном Регламентом Собрания представителей сельского поселения.

3.5. Отчет Главы сельского поселения Ягодное подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

глава 4. оценка еЖегодного отчета главЫ 
4.1. Деятельность Главы сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 

по результатам заслушивания ежегодного отчета оценивается депутатами Собрания представителей 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский по системе: «удовлетвори-
тельно» или «неудовлетворительно».

4.2. Неудовлетворительная оценка деятельности Главы сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский по результатам его ежегодного отчета, данная два раза подряд, 
является основанием для удаления Главы сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский в отставку.



7вестник сельского поселения ягодное№9 (067) от 22 мая 2020 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№9 (067) от 22 мая 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», пункт 2 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - 
приобретения запорной арматуры 
для трубопровода холодной воды

Местный бюджет 600 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура - 
разработка схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – 
технологическое присоединение 
газа

Местный бюджет 0 500 000,00 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 500 000,00 0
Итого по мероприятиям 600 000,00 500 000,00

1.6 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Бла-
гоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 23 231 291 рублей 65 коп., 
в том числе:
2020 год – 11 323 826 руб. 61 коп.;
2021 год – 5 731 776 руб. 30 коп.;
2022 год – 6 175 688 руб. 74 коп.

1.7 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 65, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 3 431 790,77 3 273 166,00 3 717 078,44
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Аренда опор для уличного 
освещения

Местный бюджет 17 348,85 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 3 449 139,62 3 273 166,00 3 717 078,44
Оплата за электротовары Местный бюджет 1 581 556,41 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 581 556,41 100 000,00 100 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание улич-
ного освещения

Местный бюджет 579 199,64 550 000,00 550 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 579 199,64 550 000,00 550 000,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стимули-
рующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста и дворника

Местный бюджет 1 543 610,30 1 643 610,30 1 643 610,30
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 1 543 610,30 1 643 610,30 1 643 610,30
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 4 055 320,64 165 000,00 165 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 055 320,64 165 000,00 165 000,00
Чистка дна пляжа Местный бюджет 15 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 15 000,00 0 0
Санитарно-эпидемиологическая 
экспертиза воды и прилегающей 
территории пляжей 

Местный бюджет 100 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 100 000,00 0 0

Итого по мероприятиям 11 323 826,61 5 731 776,30 6 175 688,74

1.8 В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 8 Подпрограмме «Развитие 
социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Развитие 
социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 

граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 911 739 руб. 30 коп..
2020 год – 1 186 108 руб. 14 коп.;
2021 год – 862 815 руб. 58 коп.;
2022 год – 862 815 руб. 58 коп.

1.9 В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 8 Подпрограмме «Развитие 
социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 2 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работ-
ников социальной политики

Местный бюджет 519 315,58 486 715,58 486 715,58
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 519 315,58 486 715,58 486 715,58
2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском по-
селении
Материально - техническое со-
держание работников социальной 
политики

Местный бюджет 258 288,56 126 100,00 126 100,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 258 288,56 126 100,00 126 100,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
Выплата надбавки к трудовой пен-
сии муниципальным служащим

Местный бюджет 198 504,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 198 504,00 0 0
6. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника нового 
года (Покупка сувенирной продук-
ции, материалов для оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 50 000 50 000 50 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 50 000 50 000 50 000
Проведение праздника 9 мая 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День села 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 10 000 50 000 50 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 10 000 50 000 50 000
Проведение праздника 8 Марта 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника 23 Февраля 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День за-
щиты детей (Покупка сувенир-
ной продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День 
пожилого человека (Покупка суве-
нирной продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Баннеры к празднику Местный бюджет 30 000 30 000 30 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 30 000 30 000 30 000
Итого по мероприятиям 1 186 108,14 862 815,58 862 815,58

1. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сель-

ского поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев


